
平成２９年１２月２２日 

新入生保護者 様 

佐世保市立広田中学校 

       校 長 山 口 政 則 

 

平成３０年度新入生説明会及び通学服等の採寸について 

 

師走の候、新入生保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、下記のとおり入学準備についての新入生説明会及び通学服等の採寸を行います。 

つきましては、御多用中のこととは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年１月２６日（金） 説明会 １３：３５～１５：００ 

                     採 寸 １５：００～ 

 

２ 場 所  広田中学校（体育館） 

        

３ 内 容   

      （１）開会あいさつ 

      （２）入学式、物品購入、中学校の生活について 

      （３）就学援助制度について 

      （４）ＰＴＡ活動について 

      （５）メディア講習 

      （６）閉会あいさつ 

 

４ 対 象  平成３０年度新入生（採寸のみ）及び保護者 

 

５ 取扱業者 〈通学服等〉 ・ダイシン    ℡ ３８－３１８６ 

              ・ニュー家族館  ℡ ３８－４６１１ 

       〈ジャージ、体操服等〉          

              ・ケイズスポーツ ℡ ３９－２７７２  

６ その他  

① 今年度は、保護者への説明会になります。説明会後、６年生児童と制服などの採寸にな

ります。６年生児童に対しては、後日説明を行います。 

② 駐車場は、運動場を御利用ください。 

③ 説明会への御参加の際には、上履きを御持参ください。（広田中体育館用） 

④ 制服については、別に配布いたします注文票を御持参ください。 


